
1

Číslo smlouvy objednatele: PM55472/2016-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 16-035-A1-PDPS

DODATEK Č .  1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 601 75 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Jednající: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: projektový manažer

2. Zhotovitel:
Sdružení MORAVA – TLUMAČOV, zastoupená dle plné moci Správcem

Správce společnosti: Dopravoprojekt Brno a.s.
Sídlo: Kounicova 271/13, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,
vložce 785
Jednající: Ing. Aleš Trnečka, MBA, předseda představenstva
IČ: 463 47 488
DIČ: CZ46347488
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: ředitel Atelieru Projektových činností

ředitelka Atelieru inženýrských činností

II. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla 29. 9. 2016 uzavřená Smlouva o dílo, jejímž předmětem
je zpracování projektové dokumentace na stavbu „Morava, Tlumačov - ochranná hráz, PD pro
stavební povolení a PD pro provedení stavby“ (dále jen „Smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti
19. 11. 2016.

2. V průběhu zpracování projekčních prací a inženýrské činnosti vyšlo najevo, že některé smlouvy
o smlouvách budoucích kupních je potřeba aktualizovat na základě aktuálních stavů v katastrech
nemovitostí. Z důvodu aktualizace výše uvedených smluv se smluvní strany dohodly na navýšení
ceny za inženýrskou činnost. Konkrétně se jedná o přípravu, odsouhlasení, projednání a uzavření
smluv na trvalém záboru stavby (celkem 56 smluv) a na dočasném záboru stavby (celkem 30
smluv).



2

3. Dále se smluvní strany dohodly na změněně článku VIII smlouvy, který upravuje výkon inženýrské
činnosti, a to konkrétně v odstavci 6, jenž stanoví povinnost zhotovitele podat úplnou žádost
o stavební povolení, a to v tom smyslu, že po zhotoviteli bude požadováno podání žádosti
o stavební povolení včetně řešení majetkoprávní situace - doložení smluv s vlastníky dotčených
nemovitostí, s výjimkou:

· pozemku p. č. 2082/15. Důvodem této změny je skutečnost, že na jednání, které se
konalo 21. 08. 2017 na obecním úřadě v Tlumačově, se i přes snahu projektantů a
zástupců PM nepodařilo získat souhlas s prodejem uvedeného pozemku, který bude
trvale dotčen zemní ochrannou hrází.

· pozemků nutných k přeložení vodovodu v místě souběhu s SO03.
Soupis pozemků, viz příloha č. 1.

4. Dále se smluvní strany dohodly, že nebude po zhotoviteli požadováno zajištění pravomocného
stavebního povolení, ale podání žádosti o stavební povolení a předložení závěrečné zprávy, v níž
bude popsáno a doloženo, proč nebylo možné stavební povolení získat a jaké další kroky je třeba
v budoucnu učinit, aby bylo možné akci realizovat i bez souhlasu vlastníka pozemku p. č. 2082/15.

5. Dále se smluvní strany dohodly, že v rámci zpracování dokumentace pro stavební povolení bude
řešena přeložka vodovodu v místě souběhu vodovodu a SO 203. Po zhotoviteli nebude
požadováno majetkoprávní vypořádání a územní rozhodnutí.

6. Vzhledem ke složité majetkoprávní situaci a řešení výše uvedené přeložky vodovodu se posouvá
termín odevzdání projektové dokumentace pro stavební povolení včetně dokladové části, podání
žádosti o stavební povolení do 31. 01. 2018 a odevzdání závěrečné zprávy do 31. 05. 2018.

7. Dále se smluvní strany dohodly, že nebude zpracována a proplacena dokumentace pro provedení
stavby.

Z výše uvedených důvodů dochází ke změně výše uvedených článků následovně:

8. Články Smlouvy se tedy mění a nově zní:

III. Doba plnění díla

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Předání projektové dokumentace pro
stavební povolení včetně dokladové
části a podání žádosti o stavební povolení do 31. 01. 2018

VIII. Výkon inženýrské činnosti

3. Předpokládaná doba výkonu inženýrské činnosti je stanovena takto:

Termín podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 31. 01. 2018
Předání závěrečné zprávy: do 31. 05. 2018

5. Za výkon inženýrské činnosti náleží zhotoviteli odměna. Výše odměny činí:

180 200 Kč bez DPH
37 842 Kč sazba 21% DPH

218 042 Kč včetně DPH

výsledná odměna za výkon inženýrské činnosti sestává z:



3

původní odměny za výkon inženýrské činnosti – 77 000 Kč bez DPH
odměny za zajištění 56 ks smluv – trvalý zábor – Kč bez DPH
odměny za zajištění 30 ks smluv – dočasný zábor – Kč bez DPH

6. Odměna za výkon inženýrské činnosti bude objednatelem uhrazena na základě dvou faktur. První
faktura bude vystavena na částku odpovídající polovině sjednané odměny po podání žádosti o
vydání stavebního povolení. Druhá faktura bude vystavena ihned po předání závěrečné zprávy.

III. Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – soupis pozemků
2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
4. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři stejnopisy obdrží objednatel a dva
zhotovitel.

V Brně, dne: 5. 12. 2017 V Brně, dne:25. 10. 2017
Za objednatele: Za zhotovitele SDRUŽENÍ MORAVA - TLUMAČOV:

…………………………………. ……………………………..
Povodí Moravy, s.p. Dopravoprojekt Brno a.s.
MVDr. Václav Gargulák Ing. Aleš Trnečka, MBA
generální ředitel Předseda představenstva




